ICS 33.100.99; 87.040
G 51
备案号:13753-2004
中 华 人 民 共 和 国 电 子 行 业 标 准
SJ/T 11294- 2003
防静电地坪涂料通用规范
General specification of floor coating for electrostatic protection
2004-03-17发布 2004-03-17实施

P 普通型 m 面涂 H 静电耗散型 t 弹性型
Z 自流平型 d 底涂 D 导静电型 (无代号) 非弹性型
防静电地坪涂料型号命名用下列形式表示:
SJ/T 11294-2003
T       X       X       X       X
      1弹性型或非弹性型 ((t或无代号)
普通型或自流平型 (P或Z)
面涂或底涂 (m或d)
型 (H或D)
防静 电地坪涂料 代号
    示例I:导静电型自流平防静电地坪涂料面涂，应表示为TDZma
    示例2:静电耗散型自流平防静电地坪涂料面涂，具有弹性，应表示为THZmte
    示例3:静电耗散型普通防静电地坪涂料面涂，应表示为THPmo
    示例4:防静电地坪涂料底涂，应表示为Td.
5 技术要求
5.1 自流平防静电地坪涂料面涂
    自流平防静电地坪涂料面涂产品技术要求应符合表2规定。
                          表2 自流平防静电地坪涂料面涂技术要求
序号 检 验 项 目 指 标
t 容器中状态 搅拌混合后无硬块
2 颜色及外观 涂膜平整光滑，颜色均一
3
干燥时间 h
    表干
    实干
“
-148
4 耐水性 48 h 漆膜完整，不起泡、不剥落，允许轻微变色，Zh后恢复
5
耐化学性
    10% NaOH    48 h
    10% H2SO4    48 h
漆膜完整，允许轻微变色
6 硬度 (邵氏硬度计，D型) 〕70
7 耐磨性(750 g. 500 r )，失重 9 ,0.03
8 耐洗刷性 次 > 10 000
9 杭压强度 MPa > 70刀
10 粘结强度 MPa >2刀
11
表面电阻、体积电阻 0
          导静电型
          静电耗散型
5X104̂ <1X106
1x106-1x10'
12 阻燃性 (水平燃烧法) -<FH-2-45
13 环保性 〔有害物质含量) 见GB 18581-2001
注:制板检测漆膜厚度及推荐施工厚度为1 mm-2 mm.
5.2 普通防静电地坪涂料面涂
SJ/T 11294- 2003
普通防静电地坪涂料面涂产品技术要求应符合表3规定。
                        表3 普通防静电地坪涂料面涂技术要求
序号 检 验 项 目 指 标
l 容器中状态 搅拌混合后无硬块
2 刷涂性 刷涂后无刷痕，对底材无影响
3 固体含量 % >55
4 颜色及外观 涂膜平整光滑，颜色均一
5
千澡时间 h
    表千
    实干
感6
乓 24
6 硬度 (铅笔) >B
7 耐冲击性 40比·cm 通过
8 柔韧性 mm (3
9 附着力 (划格法) 级 提I
10 耐磨性(750 g} 500 r)，失重 9 -<0.03
11 耐水性 48 h 漆膜完整，不起泡、不剥落，允许轻微变色，2h后恢复
12
耐化学性